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15 Temmuz 2016’da Türkiye 

Cumhuriyeti’nin   millî birlik ve 

bütünlüğüne kastetme niyetiyle 

gerçekleştirilen hain darbe girişiminde, 

milletimiz ve demokrasimiz için canını 

ortaya koyan tüm şehitlerimize Allah’tan 

rahmet diliyor, gazilerimize şükranlarımızı 

sunuyoruz. 

 

Bu uğurda büyük bir inançla mücadele 

eden halkımızın 15 Temmuz Demokrasi ve 

Millî Birlik Günü kutlu olsun. 
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CUMHURBAŞKANININ 15 TEMMUZ 2023 TARİHLİ MESAJI 

 

Bin yıllık şüheda topraklarını, 15 Temmuz 
gecesi mübarek kanlarıyla sulayan, devletine, 
milletine, istiklaline ve iradesine sahip çıkarken 
şehit düşen tüm kahramanlarımıza, Allah'tan 
rahmet niyaz ediyorum. 

Terörle mücadeleden sınırlarımız ötesinde 
yürüttüğümüz harekatlara kadar vatanımızın 
bekası, milletimizin huzuru için gözünü kırpmadan 
şehadete koşan tüm yiğitleri buradan minnetle 
anıyorum. Rabb'im şehitlerimizi cennetiyle, 
cemaliyle müşerref kılsın. Gazilik payesiyle 
şereflenen tüm kardeşlerime ülkem ve milletim 
adına şükranlarımı arz ediyor, hayırlı, uzun ömürler 
diliyorum. 

Dünyanın dört bir yanında darbe girişimini 
yüreği ağzında takip eden, 'Türkiye'ye halel 
gelmesin' diye dua eden vatandaşlarıma, 
Türkiye'nin gerçek dostlarına selamlarımı, 
muhabbetlerimi gönderiyorum. 

FETÖ'cü hainleri tanıdığımız gibi, hainlere 
arka çıkan mihrakları, destek veren odakları da 
hafızamıza silinmeyecek bir şekilde kaydettik. 15 
Temmuz'un 7'nci seneidevriyesinde ilan ediyorum, 
değil üzerinden 7 yıl, 70 yıl da geçse 15 
Temmuz'un unutulmasına ve unutturulmasına izin 
vermeyeceğiz. 
 

Bir kez daha hatırlatmak isterim ki biz 15   
Temmuz gecesi sadece kanlı ve kalleş bir darbe 
teşebbüsünü püskürtmekle kalmadık, aynı zamanda 
milletçe nesilden nesle, şanla, şerefle, gururla 
anlatılacak büyük bir destan yazdık. Bunu hep beraber 
yazdık. Milli iradenin tankla, topla, tüfekle, sivillerin 
üzerine bomba yağdıran uçaklarla teslim 
alınamayacağını tüm cihana deklare ettik. Türkiye'nin 
geçilmez olduğunu, işgalcilere ve piyonlarına hem de 
çok net bir şekilde yeniden hatırlattık. Millet olarak 
kıyama nasıl kalkılacağını, nasıl birlik olunacağını, nasıl 
tek yürek haline gelineceğini tüm dünyaya gösterdik. 
Her yaştan, her zümreden, her siyasi görüşten insanın 
bağımsızlığı söz konusu olunca bir gecede nasıl 
kenetlenebileceğini ortaya koyduk. 15 Temmuz bizim 
onurumuzdur, haysiyetimizdir, şeref madalyamızdır. 15 
Temmuz milli iradenin deklarasyonu, istiklal 
beyannamesidir. 

Bu düşüncelerle ülkemizin bağımsızlığı ile 
milletimizin birliğini ve beraberliğini hedef alan meş’um 
darbe girişiminin 7. yıldönümünde 15 Temmuz gecesi 
şehit olan kardeşlerimize Allah'tan rahmet yakınlarına 
ve milletimize başsağlığı diliyorum. 

Darbe girişimi sırasında yaralanarak gazilikle 
şereflenen tüm kardeşlerimize sıhhat ve afiyet temenni 
ediyorum. Türkiye'nin her yerinde darbecilerin 
karşısında dikilerek bu büyük ihanet girişimine geçit 
vermeyen milletimin her bir ferdine şükranlarımı 
sunuyorum. 

Rabbim Ülkemizin ve milletimizin her daim 
yardımcısı olsun. 
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Devleti ele geçirmek için darbe yapmaya 

kalkıştı. 

Kökü dışarıda hain FETÖ terör örgütü 

yaptı. 

Türkiye Cumhuriyeti devletine, meclise 

ve seçilmiş hükümete karşı yani milli 

iradeye karşı yapıldı. 

15 Temmuz 2016 tarihinde yapıldı. 

Amaçları devleti ele geçirmekti. 

Kendilerini iyilik yapan insanlar olarak 

gösterdiler. Gerçek yüzlerini sakladılar. 

Yaklaşık elli yıl önce başladılar. 

Amaçlarına ulaşmak için yalan 

söylediler, yasaları çiğnediler, günah 

işlediler. Suçlarını “Hizmet Hareketi” , 

“eğitim gönüllüsü” adı altında gizlediler 

ve insanları kandırdılar. Kendilerini 

dindar ve iyi insanlar olarak gösterdiler. 

Halkın iyi niyetini kullanıp onları 

aldattılar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meydanları dolduran millet Milli 

iradenin temsilcisi siyasetçiler direniş 

çağrılarını yayınlayan ve destekleyen 

basın darbeye karşı mücadele eden 

polis ve asker durdurdu. 

Devletimizi kaybedebilirdik 

bağımsızlığımızdan özgürlüğümüzden 

olabilirdik hangi dersleri çıkardık aklını 

kullanmayan insanlar başkaları kullanır 

milletin desteğini almayan amacına 

ulaşamaz bağımsızlığına sahip çıkanı 

kimse esir edemez. 

Yasalara aykırı, akla uymayan, vicdanı 

rahatsız eden düşüncelere uymamalıyız. 

 

 

 

 

 

       



15 TEMMUZ'UN KAHRAMANLARI VE KAHRAMANLIK HİKAYELERİ 

 

 

ADİL BÜYÜKCENGİZ (1964 - 15 Temmuz 2016) 

   İstanbul Büyükşehir Belediyesi önünde şehit 

düştü. 15 Temmuz gecesi darbecilere direnmek 

isterken açılan ateşte sırtından vuruldu. 

İLHAN VARANK (1971 - 15 Temmuz 2016) 

   Yıldız Teknik Üniversitesi‟nde Bilgisayar ve 
Öğretim Teknolojileri Eğitimi bölüm başkanlığı 

görevini sürdüren Prof. Dr. Varank, darbecilere 

direnmek için geldiği İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi önünde şehit edildi. Sanayi ve 

Teknoloji Bakanı Mustafa Varank‟ın da ağabeyi 

olan İlhan Varank, darbe girişimini duyar 

duymaz sokağa çıktı, direnen vatandaşlarla 

birlikte darbecilere karşı mücadele etti. 

EROL OLÇOK - ABDULLAH OLÇOK 

   Türkiye‟nin en önemli siyasi iletişim 

kampanyalarına imza atan Erol Olçok da o gece 

16 yaşında oğlu Abdullah Tayyip Olçok‟la birlikte 
Boğaziçi Köprüsü‟nde darbeci askerlerin açtığı 

ateş sonucunda şehit oldular. Lise öğrencisi olan 

Abdullah Tayyip Olçok, darbe girişiminin en genç 

şehitlerinden biri oldu. 

 

 

 

AYŞE AYKAÇ (1972 - 15 Temmuz 2016) 

Ev hanımı olan Ayşe Aykaç, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan‟ın „sokağa çıkın‟ çağrısından sonra 

eşiyle birlikte sokağa çıktı. Boğaziçi 

Köprüsü‟ne gitmek için yola çıkan aile, 

Altunizade‟ye gelince araçlarından inerek 

köprüye doğru yürümeye başladı. Ayşe 

Aykaç, köprüye girişte darbeciler tarafından 

vatandaşların üzerine açılan ateş sonucu 

hayatını kaybetti. Köprüye ön saflarda 

yürüyenler arasında bulunan Ayşe Aykaç, 

arkasında gözü yaşlı 4 çocuk bıraktı. 

PİYADE KURMAY ALBAY SAİT ERTÜRK (1969 
- 15 Temmuz 2016) 

İstanbul‟da darbe girişiminin engellemesinde 

kritik rol oynayan Piyade Kurmay Albay Sait 
Ertürk, hain darbecilerin şehit ettiği en üst 

düzey asker oldu. Topkule 66. Zırhlı 

Tugayı‟nda görev yapan Albay Ertürk, darbe 
gecesinde, arkadaşı Piyade Albay Davut Ala 

ve polislerle tugaya gitti. İki tim, tankların, 

silahların dışarı çıkmasını engelleyerek, tugay 
içindeki hareketlenmeyi durdurdu. Albay Sait 

Ertürk darbeci hainlere, “Yaptığımız vatan 

hainliğidir. Teslim olun” deyince şehit edildi. 

Yanındaki Albay Davut Ala da, hain saldırıdan 
7 kurşun yarasıyla kurtuldu. 



 

 

PİYADE ASTSUBAY KIDEMLİ BAŞÇAVUŞ ÖMER HALİSDEMİR (1974 – 15 TEMMUZ 2016) 

Piyade Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer Halisdemir, Türkiye‟nin milli birlik ve bütünlüğünün yok 

edilmek istendiği 15 Temmuz gecesi büyük bir kahramanlık hikayesi yazdı.  

Özel Kuvvetler Komutanı Korgeneral Zekai Aksakallı‟nın emir subayı olan Halisdemir, o gece 

komutanından kendisine gelen “Sana, vatanımız ve milletimiz adına tarihi bir görev veriyorum. 

Tuğgeneral Terzi vatan hainidir, isyancıdır. Onu, karargaha girmeden öldür. Bunun sonunda 
şehadet var. Biliyorsun seninle 20 yıllık beraberliğimiz var. Hakkını helal et.” emri üzerine “Baş 

üstüne komutanım, hakkım helal olsun. Siz de helal edin" yanıtı vererek darbecileri durdurmak 

üzere harekete geçti. 

FETÖ‟nün darbe girişimi sırasında darbe yanlısı Tuğgeneral Semih Terzi ve bir grup askerin 

Ankara'daki Özel Kuvvetler Komutanlığı'nı basarak ele geçirmek istemesine engel olan Halisdemir, 
darbeci komutanı vurarak, büyük bir facia yaşanmasının önüne geçti. Bu olay sonrası darbeci 

komutanın korumaları tarafından şehit edilen Halisdemir‟in vücudundan 30 kurşun çıkarıldı. 

Niğde'nin Çukurkuyu beldesinde yaşayan Hasan Hüseyin Halisdemir'in 7 çocuğundan biri olan Ömer 

Halisdemir'in babası, oğlunu "Çocuğuma plan kuracaklarmış, yavrum da planı çözmüş. Vatan sağ 
olsun. Vatan için yetiştirdik, vatana da verdik, gerçekten çok gururluyum. Milletimi kurtarmış, 

vatanımı kurtarmış, bir çocuk feda etmişim. Allahıma dua ediyorum bana da böyle bir çocuk verdiği 

için. Acısı çok fazla ama yavrum kurtarmış." sözleriyle anlattı. 

Ben Ömer HALİSDEMİR’im. Vatan aşığı bir astsubaydım. O gece komutanım aradı. 

- Ömer, hainler oraya geliyor. Özel Kuvvetleri ele geçirecekler. Ben gelene kadar o makam senindir. Yalnız unutma 

Ömer’im. Bu işin sonunda şehadette var, bize hakkını helal et. 

Benim için vatan namustu. Vatan elden giderse, geriye ne kalırdı! Bir an bile tereddüt etmeden: 

- Baş üstüne komutanım hakkım sizlere ve bu vatana helal olsun. Siz de helal ediniz! 

Diyerek telefonu kapattım. Sonra hainler geldi. 

- Burası artık bizimdir. Makamı teslim almaya geldik. 

Komutanıma verdiğim sözü tutarak silahıma sarıldım. Darbeciler tarafından şehit edildim. Geriye iki çocuk bıraktım. 
Çocuklarım ve bu aziz vatan size emanettir. Eğer benden sonra vatanınıza kast etmek isteyen olursa, sakın ha 
namusunuzu çiğnetmeyiniz. 



15 TEMMUZ KONULU RESİMLER VE ŞİİRLER KÖŞESİ 

 

 

 

 

 

  

 

4/A Meral SAĞLIK 

4/A Ayşe SAĞLIK 

4/A Nihat ERMAN 

4/A Hasan Hüseyin HOR 
                                               Alıntı 

4/A Melek REÇBER 4/A Meral SAĞLIK 
Alıntı: Ahmet Selçuk İLKAN 

4/A Melek REÇBER 



Haydi kodlayalım 


